
 

 

Uchwała Nr XXXVII/234.2022 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 23 marca 2022r. 

 

 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 528 ) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2021r. poz. 1376 z późn. zm) Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Sokołowskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych         

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione                 

w pkt 1-3. 

 

§2 

 

Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 1 i 4, z zastrzeżeniem §5 ust.1, ustala 

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) chodnika – 4,00zł; 

2) jezdni do 50% szerokości, zatok postojowych i autobusowych, placów, ścieżek 

rowerowych – 6,00zł; 

3) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości – 9,00zł; 

4) pozostałych elementów pasa drogowego – 3,00zł. 

 

§3 

 

Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa §1 pkt 2, z zastrzeżeniem §5 ust.2, ustala się 

następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w jezdni – 80,00zł; 

2) poza jezdnią – 35,00zł; 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim – 180,00zł. 

 

 

 

 

 



§4 

 

Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 3, z zastrzeżeniem §5 ust. 1, ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni: 

1) zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego – 2,00zł; 

2) reklamy: 

a) umieszczonej na obiekcie, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, 

zawierającej wyłącznie informacje o prowadzonej działalności gospodarczej,                       

o powierzchni nie przekraczającej 1m2 – 1,00zł; 

b) innej niż wymieniona w lit. a – 2,00zł. 

 

 

§5 

 

1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się 

stawkę opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 1, 3 i 4, za każdy 

dzień zajęcia – 0,20zł. 

2. Za zajecie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty 

za 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 

infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00zł. 

 

§6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§7 

 

Traci moc uchwała nr XII/91/2019 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 20 grudnia 2019r. w 

sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego  (Dz. Urz. Woj. Maz.             

z 2019 r. poz 15870 z dnia 31.12.2019 r.) 

 

§8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych za zajęcie pasa drogowego 

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg pobiera się 

opłatę. Opłaty pobiera się za zajęcie pasa drogowego na podstawie wydanych zezwoleń 

dotyczących: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych          

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 

1-3. 

Stosownie do art. 40 ust. 8 w/w ustawy, dla dróg kategorii powiatowej wysokości opłaty 

ustala rada powiatu. Stawki opłaty w przypadku opłat za zajęcie pasa drogowego na cele 

określone w pkt 1, 3 i 4 nie mogą przekroczyć 10,00zł dziennie a na cel określony w pkt 2 

200,00zł rocznie, natomiast w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej odpowiednio nie mogą przekroczyć 0,20zł  i 20,00zł. 

Dotychczas obowiązujące stawki opłat zostały ustalone w 2009 r. i 2012 roku. W związku z 

powyższym uzasadnione jest podniesienie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 


